



## رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی خبر داد افزایش ۲۵ درصدی صادرات آذربایجان شرقی به اوراسیا

رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی از افزایش ۲۵ درصدی صادرات ۱۰ ماهه امسال استان به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا نسبت به مدت مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از بازار، صابر پرنیان با اشاره به اینکه کشورهای ارمنستان، بلاروس، روسیه، قرقیزستان و قزاقستان پنج عضو اصلی اتحادیه اوراسیا هستند و کشورمان هم به تازگی عضو ناظر این اتحادیه شده است، گفت: در سال جاری ارزش صادرات استان به پنج عضو اوراسیا از ۲۷۱ میلیون دلار فراتر رفته است که نسبت به صادرات ۲۱۶ میلیون دلاری سال گذشته ۲۵ درصد رشد نشان می دهد.

وی اظهار کرد: امسال در میان کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا بیشترین صادرات استان به کشور ارمنستان به ارزش ۲۲۵ میلیون دلار انجام شده است که نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته که ۱۷۰ میلیون دلار صادرات به این کشور داشتیم، افزایش ۳۲ درصدی را نشان می دهد.

پرنیان در عین حال اظهار کرد: بیشترین رشد صادراتی استان به اوراسیا در سال جاری مربوط به کشور بلاروس است که از ۷۱۵ هزار دلار در سال گذشته به یک میلیون و ۶۲۴ هزار دلار رسیده است و افزایش ۱۲۷ درصدی اتفاق افتاده است.

وی خاطرنشان کرد: صادرات استان به روسیه از حدود ۴۰ میلیون دلار در ۱۰ ماهه سال گذشته به ۳۷ میلیون و ۷۴۸ دلار در مدت مشابه امسال رسیده است که کاهش ۵.۵ درصدی را نشان می دهد.

پرنیان ارزش صادرات استان آذربایجان شرقی به کشور قرقیزستان در ۱۰ ماهه امسال را یک میلیون و ۴۴۷ هزار دلار اعلام کرد و گفت: نسبت به صادرات یک میلیون دلاری سال گذشته به این کشور، افزایش ۳۶.۶ را شاهد هستیم.

وی گفت: صادرات چهار میلیون دلاری استان به کشور قزاقستان در سال گذشته به پنج میلیون و ۳۵۷ هزار دلار در سال جاری رسیده است که نشانگر افزایش ۳۲.۴ درصدی است.

رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی عمده کالاهای صادراتی استان به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا را میله های آهنی و فولادی، پلی استیرن، قیر، سیمان، قطعات اسکلتی و میوه عنوان کرد.

وی در خصوص واردات استان از کشورهای عضو این اتحادیه هم گفت: واردات استان از حدود ۲۲ میلیون دلار در سال گذشته به ۱۶ میلیون دلار در سال جاری کاهش یافته است که کاهش ۲۸ درصدی را نشان می دهد.

پرنیان عمده کالاهای وارداتی از کشورهای عضو اوراسیا را کائوچو، توتون، قطعات و ماشین آلات صنعتی عنوان کرد.